
C. SAGRADO CORAZON PARENTES - Dieta: BAJA EN COLESTEROL Febrero - 2025

 3 4 5 6 7
  

PAELLA DE VERDURAS 
 

ABADEJO AL HORNO 
 

LECHUGA Y CEBOLLA 
 

FRUTA 
 

  

ALUBIAS PINTAS HERVIDAS CON PATATAS 

TORTILLA DE CALABACÍN 

LECHUGA 

YOGUR DESNATADO 

  

CREMA DE ZANAHORIAS 

POLLO AL LIMÓN 

LECHUGA Y OLIVAS 

FRUTA 

  

SOPA DE COCIDO 

COCIDO COMPLETO CON GARBANZOS,
POLLO, PATATAS Y MORCILLO 

REPOLLO 

YOGUR DESNATADO 

  

JUDÍAS VERDES SALTEADAS CON ZANAHORIA

MACARRONES CON BOLOÑESA VEGETAL DE
LEGUMBRETA 

FRUTA 

10 11 12 13 14
  

SOPA DE ESTRELLAS 
 

TIRAS DE POLLO A LA PLANCHA 
 

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 
 

FRUTA 
 

  

BRÓCOLI REHOGADO 

HUEVOS ROTOS, PATATAS Y SETAS 

ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE,
ZANAHORIA Y ACEITUNAS 

YOGUR DESNATADO 

LA ALEGRÍA DE LA HUERTA (MURCIA)   

ARROZ CALDERO DEL MAR MENOR 

TAQUITOS DE MAGRA A LA JARDINERA 

FRUTA 

  

ESPIRALES CON TOMATE Y ALBAHACA 

MERLUZA A LA BILBAÍNA 

JUDÍAS VERDES 

YOGUR DESNATADO 

  

LENTEJAS CON VERDURA (CEBOLLA Y
PIMIENTO) 

POLLO ASADO 

TOMATE Y ZANAHORIA 

FRUTA 

17 18 19 20 21
  

MENESTRA DE VERDURAS CON PATATA 
 

HAMBURGUESA DE PAVO A LA PLANCHA 
 

LECHUGA Y MAÍZ 
 

FRUTA 
 

  

ALUBIAS BLANCAS CON VERDURAS 

SOLOMILLO DE POLLO A LA PLANCHA 

LECHUGA Y TOMATE 

YOGUR DESNATADO 

RECETA FISH REVOLUTION   

ARROZ CON VERDURAS DE LA HUERTA 

GALLO SAN PEDRO AL HORNO SOBRE QUINOA
A LA CÚRCUMA Y CALABAZA DULCE 

FRUTA 

  

FIDEUA CON VERDURITAS 

TORTILLA FRANCESA 

TOMATE ALIÑADO Y BROTES 

YOGUR DESNATADO 

  

SOPA DE COCIDO 

COCIDO COMPLETO CON GARBANZOS,
POLLO, PATATAS Y MORCILLO 

REPOLLO 

FRUTA 

24 25 26 27 28
  

CREMA DE VERDURAS 
 

MAGRO DE CERDO CON PATATAS DADO 
 

FRUTA 
 

  

LENTEJAS ESTOFADAS 

TORTILLA FRANCESA 

LECHUGA Y CEBOLLA 

YOGUR DESNATADO 

  

MACARRONES CON TOMATE 

SALMÓN AL HORNO CON MOJO DE ACEITE DE
OLIVA Y HIERBAS 

LECHUGA Y PEPINO 

FRUTA 

  

ARROZ CON TOMATE 

TIRAS DE POLLO A LA PLANCHA 

LECHUGA 

YOGUR DESNATADO 

NO LECTIVO   

      NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso.




